领取毕业证书学生告知书

亲爱的同学:

您好!根据学校新型冠状病毒肺炎疫情防控工作安排，我院定于2020年7月31--8月1日分批发放2020届毕业证书。为维护师生生命健康，现将有关要求告知如下:

一、入校前准备

1.合理规划到校线路。请提前规划好行程路线，乘坐相对安全的交通工具，外地返肥同学途中要尽量避开疫情高风险地区。

2.准备个人防护物资。提前准备好符合防护标准的N95、KN95、一次性医用口罩或医用外科口罩，准备好足量的一次性消毒纸巾。

3.提前申领“安康码”。通过支付宝或皖事通小程序提前申请“安康码”，如实填报个人信息，获得“绿码”后方可安排来校领取证书。

4.下载《学生入校申请及个人承诺书》并签名。

5.查询领证编号。欠费的同学须于7月29日前缴清学费。缺照片、毕业鉴定表者7月28日前寄到函授部。
二、入校途中

1.做好个人防护。乘坐公共交通工具时，全程佩戴符合防护标准的N95、 KN95、 一次性医用口罩或医用外科口罩。安检时短暂取下口罩，面部识别结束后立即戴上口罩，尽快通过安检通道。做好手部卫生，尽量避免直接触摸门把手、电梯按钮等公共设施，接触后及时洗手或用速干手消毒剂揉搓双手。注意个人卫生，避免用手接触口眼鼻，注意咳嗽礼仪。尽量选择楼梯步行或扶梯，并与他人保持1米以上距离，若乘坐厢式电梯，与同乘者尽量保持距离，避免与他人正面相对；分散乘梯，避免同梯人过多。

2.注意周边环境。留意周围旅客状况，避免与可疑症状人员近距离接触。注意身边出现的可疑症状人员，及时报告乘务人员，妥善保存乘车、消费票据，以配合可能的相关密切接触者调查。

3.做好健康监测。自觉发热时要主动测量体温,若出现可疑症状，尽最避免接触其他人员，视病情及时就医。

三、领取安排

1.时间地点。7月31日--8月1日在合肥工业大学屯溪路校区（一环路与宣城路交口）北门广场指定区域（见发证区域示意图）领取。

2.领证流程。一是体温检测。在校门口依次排队，相隔1米以上距离，按照指示牌指引依次排队进入测温通道，工作人员对其一是进行体温检测。二是行李消毒。学生尽量不要携带行李，如携带行李由工作人员对学生随身携带的行李进行消毒。三是查验安康码。提前在手机中准备安康码，学生需现场扫描学校二维码并出示，安康码显示为绿色的学生可以进行下一步。四是验证入校资格。提前准备好学生证、身份证，现场进行身份核验。五是交承诺书。上交个人签名的承诺书。六是领取毕业证书和学籍档案。根据领证编号到指定窗口领取毕业证书和学籍档案。七是离开校园。领取毕业证书后，及时离开校园以免扎堆。

3.特别提醒。领证当天，学生一律不得驾车进入校园，凡驾车者自行在校外停车，学生步行进入校园。驾车者须遵守交通规则，如违章停车，后果自负。非领取毕业证书无关人员(含学生家长、亲友)一律不得进入学校。

4.注意个人公共卫生。时刻保持双手卫生，减少接触交通工具的公共物品或部位，接触公共物品、咳嗽手捂之后、饭前便后，用肥皂或者皂液和流动水洗手，或者使用免洗洗手液清洁手部，避免用手接触口鼻眼，打喷嚏或咳嗽时用纸中或手肘衣服遮住口鼻。

5.主动报告异常情况。做好自身健康监测,有发热或呼吸道症状，包括咳嗽、咽痛、呼吸困难或腹泻等现象，特别是体温≥37.3℃的，应及时报告学院，并避免接触其他人员，遵守相关防疫规定及时去当地指定发热门诊就医，不得来校领取毕业证书。

同学们，生命重于泰山，疫情就是命令，防控就是责任，让我们携起手来，万众一心、众志成城，必定打赢这场疫情防控的攻坚战。